
Uchwała Nr VI/44/07 
Rady Gminy Działdowo 
z dnia 23 lutego 2007 r. 

  
 
 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Działdowo.  
 
 

  
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 

2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) w związku z art.229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r Nr 98 poz.1071 z późn. zm.) Rada Gminy  
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. Skargi Pana Rajmunda Libudy z dnia 31.01.2007 r. i z dnia 02.02.2007 r. na działalność Wójta 

Gminy Działdowo uznaje się za nieuzasadnione z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                Przewodniczący Rady Gminy   
               

             Mirosław Zieliński 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/44/07 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 23 lutego 2007 r. 

 
W dniach 13.02.2007 r. , 19.02.2007 r. i 22.02.2007 r.  Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki  

przesłał dwie skargi Pana Rajmunda Labudy z łożone w sprawie zwrotu własności nieruchomości o pow. 

73 ha we wsi Turza Wielka oraz zapewnienia zasiłku  i  lokalu socjalnego. 

         

Skarżący był zameldowany w miejscowości Turza Wielka w okresie od 28.10.1978r.                           

do 20.05.1985r. W dniu 20.05.1985r. dokonał dobrowolnego wymeldowania się z miejsca pobytu stałego, 

podając nowy adres: Łowicz, Oś. Dąbrowskiego 19/1 , pod którym nigdy się nie zameldował. 

       Skarżący trzykrotnie zwracał się do Urzędu Gminy w Działdowie o przydział lokalu mieszkalnego. 

Pismem GKŚ: 7140-30/06 z dnia 16.10.2006r. otrzymał odpowiedź negatywną, ponieważ zgodnie                

z treścią § 6 pkt.1 Uchwały Nr XXVI/130/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 2002r  w sprawie 

ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasoby gminy Działdowo: 

„gmina wynajmuje lokale mieszkalne osobom posiadającym stałe zameldowanie na terenie Gminy 
Działdowo przez okres nie krótszy niż 5 lat”. Pan Rajmund Libuda takiego zameldowania nie posiada – 

nie jest mieszkańcem Gminy Działdowo. Odpowiedzi w tej sprawie Pan Libuda otrzymywał kilkakrotnie      

i w terminie. W skład mieszkaniowego zasobu Gminy Działdowo wchodzi tylko 75 mieszkań.                 
W chwili obecnej  około 70 rodzin oczekuje w kolejce na mieszanie komunalne, a gmina na dzień 
dzisiejszy nie dysponuje wolnymi lokalami socjalnymi . 
 

       Odnośnie zwrotu nieruchomości o pow. 70 ha położonej we wsi Turza Wielka wywłaszczonej                

na rzecz Skarbu Państwa ,należy wskazać , że wniosek odnośnie zwrotu nieruchomości otrzymał  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, który pismem z dnia 07.02.2007r  przekazał załączony wniosek wg  

właściwości do Starostwa Powiatowego w Działdowie. Ponadto w dniu 01.02.2007r. wpłynęło do Urzędu 

Gminy w Działdowie postanowienie Sygn.akt I C. 2/07 Sądu Rejonowego w Działdowie I Wydział Cywilny 

o przekazaniu Sądowi Okręgowemu w Elblągu I Wydział Cywilny wg właściwości sprawy z powództwa 

Rajmunda Libudy przeciwko Gminie Dzia łdowo. Jak należy przypuszczać, jest to również sprawa o zwrot 

zabranych nieruchomości, jednak do chwili obecnej brak jest w tut. Urzędzie informacji z Sądu 

Okręgowego w Elblągu o skuteczności zawisłości sporu.  Nadmienić należy, że Wójt Gminy Działdowo nie 

posiada żadnych kompetencji do orzekania o zwrocie zabranych lub wywłaszczonych majątków. 

 

Co się tyczy zaś zasiłku , to na podstawie przedstawionych przez pana Libudę dokumentów                

( karty konsultacyjne z 2001 r. i karty informacyjne leczenia szpitalnego z 1983 r.) , jego prośba                       

o przyznanie zasiłku stałego nie została przez GOPS w Działdowie rozpatrzona pozytywnie ponieważ Pan 

Libuda nie uzupełnił wniosku o niezbędne dokumenty o jakie zwrócił się do niego pismem                                   

z dnia 23.10.2006 r. GOPS.        

 

 Z powyższych względów skargi należy uznać w całości jako nieuzasadnione.   

 


